
Obsah

Poznámka překladatele 9
Předmluva 11
Nivruttináth je věčný Sadguru 13
Vaše víra by měla být pevná! 15
Nejvyšší cíl lidského života 18
Naše ego je vymyšlené! 19
Oddanost je hlavní majetek 23
Když se sjednotíte s Átman, jste Bohem 25
Brahman je univerzální 28
Žádná živá bytost nemůže být bez Boha 30
Átman je bez jakékoli formy, ale není představou! 32
Vědomí není nic jiného než vy sami 34
V tomto těle jsme nepoznatelní! 36
Bojíte se svého vlastního Já 38
Potom již tělo není oddělené od Já 40
Vaší formou je to, co není možné spatřit! 42
Jdeohru poznání a nevědomosti 45
Co je neskutečné? 46
Nazvěte se Bohem a realizujte Ho! 49
Sadguru je jemnější než atom 51
Nepochopení je příčinou neštěstí 54
Ganendra počítá, ale co? 56
Za poznáním Brahman se nic nenachází 59
Očekávání odvádí Sebepoznání pryč 61
Nečisté tělo nemůže být Átman! 64
Falešné musí být pochopeno jako falešné 67
Musíme se kontrolovat! 70
Meditace neznamená jen zavřít oči 73
Proč se mu říká Ganapati? 76
Všechny živé formy jsou vyjádřením Paramátman 78
Všechen zmatek je hrou Máji! 79



Mája znamená zapomenout na Já a hledět vně 81
Světská existence je iluzorní 84
Představy intelektu vás svazují! 86
Jaké je Átman v těle? 92
Bůh je uvnitř a stejně tak vně jakožto tento krásný svět 97
Bůh je v těle jakožto vědomí! 99
Poznejte Pravdu a svou skutečnou identitu 101
Kdo je zodpovědný za fungování prány? 104
Nejsem já sám Rámou? 107
Co bych vám měl říci o tom, kdo jsem? 110
Popravdě jsem bez jakýchkoli vlastností! 114
Buďte přesvědčeni, že nemůžete být bez Boha 118
Vaše pozornost nemá žádnou formu 122
Koho bychom měli uctívat? 125
Ten, kdo uctívá vědomí, se jím stává 129 
Znalec Pravdy je Jogín! 132

O překladateli 
Ediční poznámka 
Slovník

135
137
142


